
 
 

UCHWAŁA NR XVII/123/2025 
RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2026. 

Na podstawie art.12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 89 ust.1, art. 211, art. 212 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, 
art. 222 art. 235, art. 236, art. 237, art. 238 ust 2, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 art. 264 ust 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12  
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 337  ze zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. Ustala się dochody budżetu powiatu w wysokości 91 427 566,89 zł, w tym zgodnie z tabelą nr 1: 

1) dochody bieżące wynoszą 86 222 550,88 zł, w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków,  o których mowa w art. 5 ust 1pkt  2 i 3  351 110,16 zł, 

2) majątkowe 5 205 016,01 zł w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków,  o których mowa w art. 5 ust 1pkt  2 i 3  0,00 zł, 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu powiatu w wysokości 94 364 952,58 zł zgodnie z tabelą nr 2,  w tym: 

1) wydatki bieżące 83 623 907,30 zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 76 868 914,63 zł: 

- wynagrodzenia i pochodne  62 311 952,29 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  14 556 962,34 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące  2 675 371,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 199 779 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 
w wysokości  679 842,27 zł, 

e) wydatki na obsługę długu  1 200 000 zł, 

2) wydatki majątkowe 10 741 045,28 zł, zł w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków,  o których mowa w art. 5 ust 1pkt  2 i 3  509 030 zł zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 3. Określa się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 3



1) Deficyt budżetu powiatu w kwocie 2 937 385,69 zł   zostanie  sfinansowany przychodami z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5. ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie 
1 456 432,11 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst w kwocie 
1 480 953,58 zł. 

2) Przychody budżetu powiatu w wysokości 4 837 385,69 zł, 

3) Rozchody  budżetu powiatu w wysokości 1 900 000  zł, zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 4. W budżecie powiatu tworzy się: 

1) rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  180 000 zł, 

2) rezerwę ogólną w wysokości 400 000 zł. 

§ 5. Ustala się zadania wykonywane na mocy porozumień:  

1) z organami administracji rządowej, zgodnie z tabelą nr 5, 

2) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z tabelą nr 6 . 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 9 073 557 zł zgodnie z tabelą nr 7. 

§ 7. Ustala dochody w kwocie 25 000 zł z tytułu różnych wpłat na ochronę środowiska oraz wydatki nimi 
finansowane w kwocie 25 000 zł  na zadania ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 8. Ustala dochody w kwocie 450 000 zł oraz wydatki w kwocie 834 340 zł z tytułu prowadzenia 
Powiatowego Zasobu Geodezyjnego. 

§ 9. Ustala się: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1a. 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 500 000 zł. 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 1 500 000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków  na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy i wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności przekraczają rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Powiatu, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich albo środków,  
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 uofp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków,  
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 uofp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3



a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień między działami  
klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę o ile zmiana ta  
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego, BIP oraz na tablicy ogłoszeń  Starostwa Powiatowego we Wschowie. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Krzysztof Grabka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 3



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 3



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 3


	UCHWAŁA NR XVII/123/2025 RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	lit. a w § 11 pkt 5
	lit. b w § 11 pkt 5
	lit. c w § 11 pkt 5

	pkt 6 w § 11
	lit. a w § 11 pkt 6
	lit. b w § 11 pkt 6
	lit. c w § 11 pkt 6


	§ 13
	§ 14

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9

		2026-01-02T14:51:46+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




